
Determinazione n. 180 dell’Amministratore Unico del 16/11/2021 

Il giorno 16 novembre 2021, presso la sede di Sviluppumbria l’Amministratore unico Dott.ssa 

Michela Sciurpa determina in ordine al seguente argomento: 

POR FESR 2014 2020. Azione 3.1.1 – aree di crisi complessa “Terni Narni”: graduatoria delle 

domande pervenute. 

È presente il Responsabile Unico del Procedimento Dott. Simone Peruzzi, viene chiamato a 

fungere da segretario incaricato della stesura della presente determinazione il Dott. Luca 

Tironzelli. 

Premesso che: 

− la D.G.R. n. 1113 del 05/10/2015 attribuisce a Sviluppumbria S.p.A. la gestione di alcune 

Azioni del Programma Operativo tra le quali l’Azione 3.1.1 con l’attribuzione di Organismo 

Intermedio e, in quanto tale, applica le normative nazionali e comunitarie, attraverso lo 

strumento definito “SI.GE.CO.”, approvato nella versione corrente con Determinazione 

dell’A.U. n. 87 del 22/10/2020; 

− in particolare a Sviluppumbria è affidata l’attuazione delle disposizioni contenute nell’Asse 

III (competitività delle PMI) del POR FESR 2014-2020, Azione 3.1.1. “Interventi di sostegno 

alle aree territoriali colpite da crisi diffusa delle attività produttive, finalizzati alla 

mitigazione degli effetti delle transizioni industriali sugli individui e sulle imprese”; 

− La D.G.R. n. 118 del 17/03/2021 ha incaricato Sviluppumbria di predisporre l’avviso 

pubblico “Azione 3.1.1 – area di crisi Terni Narni 2021”, pubblicato sul supplemento 

ordinario del BURU serie avvisi e concorsi n. 22 del 13/04/2021. 

considerato che: 

− A valere sull’avviso sono state presentate nei termini 41 domande, per un totale di 

investimenti previsti di oltre 18,2 milioni di Euro, contributi richiesti per oltre 5,3 milioni 

di Euro e un incremento occupazionale dichiarato di 79,13 unità;  



− Ai sensi dell’art. 9.2 dell’Avviso pubblico Il Comitato Tecnico di Valutazione (C.T.V.) per 

ogni singola domanda ha determinato: 

➢ la coerenza e l’ammissibilità delle spese ai sensi degli artt. 6 e 7 dell’Avviso, 

quantificandone l’ammontare complessivo; 

➢ l’attribuzione dei punteggi ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso; 

− L’attività di valutazione e selezione dei progetti da parte del C.T.V. si è conclusa con la 

predisposizione della proposta di graduatoria, nella seduta del 21/10/2021 (prot.n. 

9003/2021) con specifica evidenziazione dell’investimento ammissibile e del contributo 

concedibile e ai sensi del SI.GE.CO. sottoposta alla Funzione Controllo e Pagamento che ha 

rilasciato esito positivo in data 12/11/21 (prot. 9682/2021); 

− La società Fiorelli Servizi Srls ha presentato una prima domanda in data 11.06.2021 

(Prot.n.4644/21), che è stata reiterata successivamente in sostituzione della precedente 

in data 15.06.21 (Prot.n. 4790/21) e che Tipolitografia Federici S.n.c. ha rinunciato ai 

benefici previsti dall’Avviso in data 30.08.2021 (Prot.n. 6974); la graduatoria è la seguente: 

  
Denominazione 
azienda  

Importo 
INVESTIMENTI 

ammessi  

Importo 
CONTRIBUTO 

concesso  

Punteggio 
Contributo 
progressivo  

Note 

1 
SANTANGELO GROUP 
S.r.l. 

               
1.490.117,62 €  

                   
447.035,29 €  

95,00 
         

447.035,29 €  
ammessa e finanziabile 

2 S M INOX S.r.l. 
                   

845.119,50 €  
                   

253.535,85 €  
93,98 

         
700.571,14 €  

ammessa e finanziabile 

3 
GRANDE MECCANICA 
S.p.A 

               
1.496.050,00 €  

                   
305.285,00 €  

93,02 
     

1.005.856,14 €  
ammessa e finanziabile 

4 CENTRO TEST S.r.l. 
                   

385.750,00 €  
                   

117.675,00 €  
90,00 

     
1.123.531,14 €  

ammessa e finanziabile 

5 SOFF-ART S.r.l. 
               

1.500.000,00 €  
                   

450.000,00 €  
87,05 

     
1.573.531,14 €  

ammessa e finanziabile 

6  NAR.TI S.r.l. 
               

1.419.900,00 €  
                   

431.670,00 €  
86,64 

     
2.005.201,14 €  

ammessa e finanziabile 

7 S I E M S.r.l. 244.500,00 €  73.350,00 €  86,46 2.078.551,14 €  ammessa e finanziabile 

 8 

F.LLI CANALICCHIO 
S.p.A 

               
1.377.050,00 €  

                   
413.115,00 €  

85,67 
     

2.491.666,14 €  

ammessa e finanziabile 

9 REXOLVE S.r.l. 
                     

77.333,33 €  
                     

21.266,67 €  
85,00 

     
2.512.932,81 €  

ammessa e finanziabile 

10 
ITALIANA KELLER 
GRIGLIATI S.COOP.a r.l. 

                   
330.000,00 €  

                     
82.500,00 €  

82,02 
     

2.595.432,81 €  

ammessa e finanziabile 

11 PRINTALY.COM S.r.l. 
               

1.096.384,00 €  
                   

328.915,20 €  
81,55 

     
2.924.348,01 €  

ammessa e finanziabile 



12 SO CO MEC S.r.l. 
                   

616.258,00 €  
                   

187.127,40 €  
80,30 

     
2.976.942,00 €  

ammessa e finanziabile 
parzialmente per € 

52.593,99 per 
esaurimento risorse 

(tot.ammesso 
187.127,40 €) 

 SO CO MEC S.r.l.                        
     

3.111.475,41 €  

quota parte del 
finanziamento 

ammesso pari ad euro 
134.533,41  non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

13 A R TARTUFI S.r.l. 
                     

53.000,00 €  
                     

13.250,00 €  
79,94 

     
3.124.725,41 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

14 
BMB CARPENTERIA 
METALLICA S.r.l. 

                   
313.000,00 €  

                     
93.900,00 €  

76,85 
     

3.218.625,41 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

15 CMO S.r.l.s. 
                   

173.000,00 €  
                     

51.900,00 €  
75,00 

     
3.270.525,41 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

16 
BOTTARO OFFICINE 
MECCANICHE S.r.l. 

                   
684.300,00 €  

                   
205.290,00 €  

73,15 
     

3.475.815,41 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

17 GEFIM S.r.l.  
                   

498.000,00 €  
                   

149.400,00 €  
72,46 

     
3.625.215,41 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

18 
RDA MULTISERVICE 
S.r.l. 

                   
108.000,00 €  

                     
32.400,00 €  

71,68 
     

3.657.615,41 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

19 FEDA S.r.l. 
                   

255.846,94 €  
                     

76.754,08 €  
71,18 

     
3.734.369,49 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

20 F.LLI ROSATI S.n.c. 
                     

98.000,00 €  
                     

29.400,00 €  
70,34 

     
3.763.769,49 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

21 
CASTELLANI 
PERFORAZIONI S.n.c. 

                   
349.500,00 €  

                   
104.850,00 €  

69,69 
     

3.868.619,49 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

22 C F S.r.l. 
                   

163.781,63 €  
                     

42.070,41 €  
69,64 

     
3.910.689,90 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

23 RIGENERA S.r.l. 
                   

185.547,00 €  
                     

55.664,10 €  
69,50 

     
3.966.354,00 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

24 

MARIANI GEOM 
EMILIO DI STUFARA 
GEOM MASSIMO S.r.l. 

                   
474.000,00 €  

                   
123.375,00 €  

69,29 
     

4.089.729,00 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

25 
AGOSTINI CND GROUP 
S.r.l.  

                     
75.543,00 €  

                     
23.112,90 €  

68,99 
     

4.112.841,90 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

26 METERLAB S.r.l. 
                     

94.040,00 €  
                     

28.212,00 €  
68,76 

     
4.141.053,90 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

27 
PELLEGRINI 
CONSOLIDAMENTI S.r.l. 

                   
178.540,00 €  

                     
53.562,00 €  

66,11 
     

4.194.615,90 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

28 SIET IMPIANTI S.r.l. 
                     

77.496,00 €  
                     

19.374,00 €  
66,01 

     
4.213.989,90 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

29 TFM S.r.l.   
                   

449.070,00 €  
                   

136.371,00 €  
64,78 

     
4.350.360,90 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 



30 MAGLIFICIO D D S.r.l.  
                     

85.000,00 €  
                     

25.500,00 €  
62,85 

     
4.375.860,90 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

31 POGGIANI SCAVI S.r.l.  
                     

70.000,00 €  
                     

21.000,00 €  
61,59 

     
4.396.860,90 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

32 FIORELLI SERVIZI S.r.l.s. 
                     

57.300,00 €  
                     

17.190,00 €  
61,44 

     
4.414.050,90 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

33 VIVO GREEN S.r.l. 
                     

67.820,00 €  
                     

16.955,00 €  
     60,00    

     
4.431.005,90 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

34 
STAMPA E STAMPE 
S.r.l. 

                   
350.000,00 €  

                     
87.500,00 €  

55,43 
     

4.518.505,90 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

35 PALLOTTA S.r.l. 
                   

490.000,00 €  
                   

122.500,00 €  
54,28 

     
4.641.005,90 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

36 

ESSE CI SOCIETA' 
COSTRUZIONI 
INDUSTRIALI S.r.l. 

                   
366.039,00 €  

                   
110.171,70 €  

51,08 
     

4.751.177,60 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

37 
TIPOLITOGRAFIA 
FEDERICI S.n.c. 

------- ------ -------- 4.751.177,60 €  RINUNCIA 

38 SA.RI.COLD S.r.l. 
                     

73.100,00 €  
                     

21.930,00 €  
50,00 

     
4.773.107,60 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

39 
DANI SEM 
AUTOTRASPORTI S.r.l.  

                   
422.157,14 €  

                   
126.647,14 €  

37,52 
     

4.899.754,74 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

40 
INDUSTRIA ITALIANA 
PONTEGGI S.r.l.  

                   
656.100,00 €  

                   
196.830,00 €  

31,00 
     

5.096.584,74 €  

ammessa ma non 
finanziabile per 

esaurimento risorse 

41 FIORELLI SERVIZI S.r.l.s. ------- ------- -------  REITERATA 

− stante la dotazione prevista dall’avviso di € 2.976.942,00 risultano pertanto ammissibili e 

finanziabili le prime 12 domande della graduatoria, di cui l’ultima finanziata parzialmente 

per un importo pari ad € 52.593,99; le ulteriori domande in graduatoria risultano essere 

ammissibili ma non finanziabili per carenza di risorse; l’art. 2 dell’avviso prevede 

comunque la possibilità per la Regione Umbria di incrementare la dotazione finanziaria; 

− in caso di rifinanziamento da parte della Regione Umbria, ovvero di rinunce, revoche o 

economie, si potrà procedere allo scorrimento della graduatoria ed agli atti conseguenti. 

Rilevato che: 

− l’Avviso prevede che la concessione avverrà a seguito dell’acquisizione del DURC regolare 

nonché ad esito positivo della verifica dei requisiti pertanto la proposta di graduatoria è 

sottoposta a condizione sospensiva;  



− la concessione diventerà efficace alla verifica positiva dei requisiti; in particolare, in caso 

di DURC negativo si procederà all’esclusione della domanda e conseguente scorrimento 

della graduatoria; 

− la graduatoria sarà pubblicata con l’indicazione “condizionata alla verifica dei requisiti dei 

soggetti ammessi a beneficio”; 

− si procederà nel contempo all’invio delle lettere di concessione per tutte le domande con 

DURC regolare; 

− Ai sensi dell’art. 9.2 dell’Avviso pubblico l’Organo Amministrativo di Sviluppumbria adotta 

la delibera di approvazione della graduatoria e la concessione dei contributi, disponendo 

gli atti conseguenti; 

− Quanto sopra meglio risulta dalla nota del Responsabile di progetto e del RUP dell’Azione 

3.1.1 agli atti societari al prot.  n. 9746 del 15/11/2021; 

Tutto ciò premesso e rilevato 

Sviluppumbria nella persona dell’Amministratore Unico Dott.ssa Michela Sciurpa  

Determina: 

− di approvare la graduatoria delle domande presentate a valere sull’Avviso pubblico “Azione 

3.1.1 – area di crisi Terni Narni 2021” ad esito dell’istruttoria del Comitato Tecnico di Valutazione 

del 21/10/2021 agli atti della Società al prot. 9003/2021, come risulta dalla nota del 

Responsabile di progetto e del RUP dell’Azione 3.1.1 agli atti societari al prot. n. 9746 del 

15/11/2021 e riportata in narrativa, sottoponendo a condizione sospensiva la concessione del 

contributo per le domande il cui DURC è attualmente in lavorazione; la graduatoria dovrà 

contenere l’indicazione “condizionata alla verifica dei requisiti dei soggetti ammessi a 

beneficio”; 

− di dare comunicazione dell’avvenuta concessione per tutte le domande con DURC regolare; 



− di dichiarare l’esclusione per le imprese i cui DURC – attualmente in fase di lavorazione - 

risultassero negativi, con conseguente scorrimento della graduatoria; 

− di procedere in caso di rifinanziamento da parte della Regione Umbria, ovvero di rinuncia, revoca 

o economie, allo scorrimento della graduatoria ed agli atti conseguenti; 

− di dare mandato al RUP di procedere per quanto di competenza a tutti gli atti e gli adempimenti 

necessari e conseguenti.  

La presente determinazione trascritta presso l’apposito libro è immediatamente esecutiva 

 Il Segretario L’Amministratore Unico 

 

 


